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Сімгодинний день праці в Pa- ВАНКИР| ПРИБРАЛИ ДО РУК “НЄ-
П0ДЛЄГЛУ” ПОЛЬЩУ.

ИАЙНЕРІ В ДРОМГЕЛЕР СТРАЙ
КУЮТЬ СОЛІДАРНО. дянському Союзі

_      »—

Р

БЕРЛІН, 15. жовтня. — Де- 
тайлі умовим, на яких заключ
но позичку для Польщі, вияв
ляють,-що вони майже цілком

50 МІЛЮНІВ РУБЛІВ НА РОБІТНИЧІ ПОМЕШКАННІ. — СКА
СУВАННЯ ДОВГУ СЕЛЯН. — НАДІЛЕННЯ НЕЗАМОЖ- 
НІХ ЗЕМЛЕЮ. — ЗБІЛЬШЕННЯ ДОПОМОГИ. — СКАСУ
ВАННЯ СМЕРТНОЇ КАРИ.
ДЕНЬ СВЯТКУВАННЯ ДЕСЯТОЇ РІЧНИЦІ ЖОВТНЕВОЇ 
РЕВОЛЮЦІЇ.

Нюкес'л Джуніор, Мидленд- 
вейл, Роздейл і Еріял, які не 
охоплені страйком Працюють 
також копальні в Вейн.

ДРОМГЕЛЕР, 19 жовтня 
В страйку, що цілковито спаре- 
ліжував всю роботу в шістьох 
копальнях в Дромгелер, бере 
участь поверх 1,000 майнерів 
Страйкері домагаються, щоб 
компанії визнали “Майи Вор- 
керс Юніон оф Пенала" і вста
новили “чек оф", тоб-то відра
ховування для юнії членських жовтня 
юиійних вкладок з платні май- рів в стейті Колорейдо, вий- 
иерів. Страйкері тримаються шло на страйк, на заклик ор
еол і дарно і заховуються спо- ганізаііії Індустріяльних Робіт

ників Світа, домагаючися збіль-

формі проценту. Звіти ДОВІ 
деться видавати точно що «, 
ся ця.

селах, фабрик і робітничих се
лищ.

Восьме: збільшити скількість і 
запомогового фонду для воєн
них інвалідів в двічи від тепе
рішньої суми.

Девяте: виключити з існую
чих карних кодексів СРСР ка
ру смерті! ЯКО міру СОЦІАЛЬНОЇ j 
оборони за який будь злочин, 
за виїмком збройних повстань 
і збройних нападів.

Десяте: дати інструкції Ц. В 
К. Ради Н а роди і х Комісарів 
С.Р.С.Р. злагодити міри соці- : 
яльної охорони, иовзяті суда- 

! ми чи адміністративними роз- 
ючий рік перехід від 8-годин- порядками супроти всіх судже-

Уряд примушено ВІДМОВИ
ТИСЬ від права видавати банк
ноти (паперові гроші), що до
сі робив Банк Польський, як 
також уряд не має права да
вати позичок нікому 
кова система має бути змінена 
відповідно до порад американ
ських контрольорів.

ВЕЛИКІ вольности в схожі з умовинами так зв. пли
ну Доса. Це значить, що Поль
ща порала в цілковиту кабалу 
міжнародні*, головно амери
канських банкирів.

Вся фінансова політика поль
ської держави і її Банку Поль
ського буде

страйк майнерів в
КОЛОРЕИДО.

ДЕНВЕР. Колорейдо, 19.
О коло 6,000 майне-

Подат-“На порозі де-ЛЄНІНГ'РАД, 17. жовтня.
Сім годин праці для робітни
ків Радянського Союзу 
рішення, оголошене сьогодні 
Центральним Виконавчим Ко
мітетом Всесоюзного Конгресу 
Рад, найвищого урядового ті
ла робітничо-селянської респу
бліки, що засідає зараз в пер
шій столиці революції 
граді і потреває цілий тиж
день.

го дня пращ 
сятої річниці Жовтневої Рево
люції. Центральний Виконав
чий Комітет Союзу Рад. Соц 
Республік постановляє :

Ось
контрольована 

представниками американських 
і „инших європейських банків, 
що дали позичку 
залізниці будуть віддані в при
ватне посідання (значить в по
сідання банкирів), як це було 
зроблено і німецькими за.тіз-

кійно.
Майнері стараються викори

стати відкриття теперішнього 
сезону, щоб примусити власни
ків копалень погодитися на іх-

НЕ ПУСКАЮТЬ КУКА ДО 
ПОЛЬЩІ.

Сімгодинний день праці та 
инші нові полекшення.

Польськішення плати і скорочення го- 
Стейтова індустрі-дин ираш 

я.гьна комісія негайно видала ЛОНДОН. 19. жовтня.
Польський уряд не дав візи А 
Дж. Кукові, сскретарові Феде
рації Майнерів Великої Брита
нії. і він не зможе поїхати до 
Варшави на міжнародній ман- 
нерський з'їзд. Бритійський у- 
ряд, зовсім зрозуміло, відмо
вився вмішуватися в цю спра-

"Перше: запевнити на сліду -
накази проти пикетування, але 
майнері. мабуть, на 
ти не будуть. Проти страйку
ючих робітників вже постав
лено всі сили, що стоять на за
хисті власників копалень.

Лєнін-
них зважа-нє домагання.

Около 800 майнерів. що на
лежать до “Юнайтед Майн Вор- 
керс оф Амеріка", працюють в 
копальнях Нюкес’л, Ей Бі Сі,

ного дня праці до сімгодинно- них, за виїмком активних чле- 
го дня без зменшення платні ; нів політичних партій, що зма- 

Всі вулиці і доми Ленінграду дати інструкції президії Ц.В.К. ! гають до знищення радянсько- 
удекоровані прапорами, місто Раді Народні* Комісарів CPCPi.ro ладу і хабарників", 
має святочний вигляд. почати не пізніше як до ро- і Ювілейне засідання Ц. В. К.

Центральний Виконавчий Ko- ку постепенно переводити в[розпочалося вчора в Палаці 
мітет має старанно зладжений життя цю постанову. і Урицького (в бувшій царській
ріжними експертами звіт, що Друге : збільшити на 50 мі- Зимовій Палаті) промовою Ка- 
в детайлях подає знаменитий ліонів рублів суму, виасигно- лініна, одного з президентів Pa
ri рогрес радянської індустрії за вану торік на будову нових до- дянського Союзу. Він нідкре- 
останніх кілька літ. Завдяки мів для робітників в цих мі- с^ив в своїй промові, що за
пій обставиш стало можливим сцевостях де відчувається не-1 сідання відкрито в Ленінграді 
зменшити день праці в цілім достача помешкань 
Радянськім Союзі з 8 на 7 го
дин без зменшення платні.
Ц В К. в своїй заяві пояснює,
що ця зміна цілком погоджу- дарств від податку, в додаток \ Після промови Калініна ви- 
ється з цілою політикою ра- до 25і;,, селянських господарств | ступив з докладом про внут- 
дяиського уряду, кажучи:

“Пролетарська держава стре
мить до поліпшення життєвих 
умовим робітничих і селян
ських мас, а не так, як то спра
ва мається в капіталістичних 
державах, де робітники і се
ляни займають становище ви- років 
зискуваних клис, позбавлених 
всіх прав

"Союз Радянських Соціалі

стичних Республік уважає сво- нувати десять міліонів рублів день праці і инші. 
їм обов'язком розвивати всіма | в додаток до сум. асигнованих Засідання потреває цілий 
способами сили пролетаріату і на це в бюджеті на 1927 рік. тиждень. Загалом зарепрезсн-
сприяти до зросту добробут) Шосте: включйти до бкідже-1тованих є 169 національностей ! |цук вистхпив 3 Української 
парцюючих мас міст і сіл". . т< на 1927-28, в додаток до І С.Р.С.Р. З'їхалось поверх 1,000 Иосоїьського Кіюбу '

Далі слідує роспоряджен сум вже асигнованих, 15 міді-1 делегатів, а 10";, серед них жін- 
нн про заведення сімгодинно-1 онів Карб, на будову Шкіл віки.

ницими.
Всі плові прибутки держа

ви будуть “заморгеджовані". 
Польський уряд буде з'обовя 
заний "тримати буджет в по
рядку" і точно виплачувати 
банкирам по $7,000,000 річно в

>

УГОРСЬКИЙ СУДДЯ КАЗИТЬСЯ з лю- 
ТОСТИ НА КОМУНІСТІВ.

BV

ПОСОЛ ПАЩУК ВЕРНУВ ДО КОМУНІ
СТИЧНОЇ ФРАКЦІЇ.

*

напередодні десятої річниці 
Третє: з метою поліпшення | революції не випадково, але 

стану незаможні* селян, увіль- тому, що Ленінград є колиско- 
нити 10",, селянських госпо- ю революції.

І знався, що він прибув до Угор- 
Головний суддя на рос праві шини з метою "визволити від 
проти 62 угорських комуністів панування терору й гноту Горті 
мало не дістав розриву серця у і фон Бетлєна країну, в якій 
вівторок зі скаженої лютости робітнича платня є найнижча 
проти підсудного Золтана Шан- а години праці найдовші в ці- 
то. Комуністів судять за кой- лому світі".

В цьому якраз місці голову
ючий суддя знову загримів 
погрозами темної тюремної ке- 

до суду визиваючо, як сміли- лії, якщо Шанто буде иродов- 
ний борець за визволення жати такі промови. Але Шан- 
працюючих мас Угорщини. Ko- то, посміхнувшися з погордо- 
лн його запитали, чому він за- Ю, продовжив далі, з 
перечує зміст протоколу, який що Угорщина є одинокою кра
йні підписав перед суддею під- тою в світі, в якій конституція 
час переслуханим, він відповів: легальної Комуністичної Пар- 
"Я підписав фалшиві заяви, ви- тії заборонена, 
дума ні поліцією, бо мені по- Не зважаючи на скажені ви- 
грожувано, то мене будуть так ; гуки судді, щоб він замовк, 
само тортурувати, як моїх то- підсудний заявив, що він буде 
ва рипи в, яких втягнула поліція і говорити так довго, поки буде 
до моєї келії наше мертвих і примушений обороняти себе 
окроваилених від побоїв та си- Суддя-з надмірної скаженої лю

тости поблід, як стіна, і впав 
Шанто пізніше сміливо при-1 Росправу виложено на день.

БУДАПЕШТ, 19. жовтня

Андрій Гіащук, посол до 
польського сойму у Варшаві, 
виляв звяву. датовану 28. вере
сня 1927. в якій каже, що його

яльне і національне визволення 
працюючих мас Західної Укра
їни”.вже звільнених від подать)

Четверте: скасувати довг ce-j Риков, голова Ради Народніх 
лянських господарств на по- ! Комісарів С.Р.С.Р 
зички. видані їм державою під- чив читанням маніфесту Цей- 
час кепського урожаю в 1924 трального Виконавчого Комі- 
25 р.р., скасувати залеглости тету, зверненого до робітниц- 
незаможніх селян з попередніх : тва С.Р.С.Р. і до пролєтаріяту

всіх країн та гнетених народів 
Пяте: перевести державним цілого світу, накреслюючи по-

jpiuniK) і зовнішню ситуацію
виступлений з Комуністичної 
Фракції і зголошення вступу 
до Українського Посольського 
Клюбу є кроком "глибоко по
літично неправим", що причи-

шлсудськии не визнає;
УХВАЛ СОНМУ.

Він закін-спіративне намагання повалити 
теперішній угорський уряд. 

Комуніст Шанто поставився Президент Гіілсудський ви
слав до маршалка сойму писа

ною того поступку "не Х>ули мо в справі відкиненнн сеймом 
якісь політичні ріжниці (між пресових декретів. У письмі 

тому він повідомляє, що ухва
ла сойму про відкиненнн пре
сових декретів не має консти
туційної основи. В той спосіб 
нечувані пресові розпорядки, 
які закнебдьовують уста всім 
незадоволеним з польського у- 
ряду, позістають ломимо ска
сування їх навіть польським 
сеймом і на далі обовязуючн-

1ЯІ))ЧИ, ним а Комуністичною Фракці- 
коштом наділення незаможні* станови про цілу низку нових €Іо)_ а лише вираз внутрішньо- 
селян землею і. для цього асиг-і полекшень. як ось сімгодинний го ослаблення н звязку з пере

живаннями особистого харак
теру”.

Визнавши свою помилку, ГІа-

і вернув 
назад до Комуністичної Фрак
ції, заявляючи, що “не переста
не боротись за цілковите соці- ми »

•V.ніх від душення

СТАРАЮТЬСЯ ВИПРАВДАТИ ПЕТ
ЛЮРУ ВІД ПОГРОМІВ

генеральний страйк
ШАХТЯР1В В ІСПАНІЇ.

АЕЩАЙ, Франція, 19. жов- 
Еспанський уряд пиль

но слідкує за першою поважні
шою робітничою боротьбою, 
що виникла за влади Прімо де 
Рівери і його директорії.

За виїмком кількох католи
цьких шахтярів. що не залиши
ли праці, подавляюча біль
шість робітників в багатій 
астурійській копальняній до
лині вийшли на генеральний 
страйк Вуглева й металева ко
пальням і промисловости цілко
вито спараліжовані страйком.

ПРОВІНЦІОНАЛЬНИЙ СЕНАТ НОВОЇ 
СКОШІЇ БУДЕ СКАСОВАНИЙ.ПУБЛИЧНИЙ ВИСТУП КУ КЛУКС КЛЕ

НА В САСКАТУНІ,
тня

Про
куратура і прихильники Симо- 
на Петлюри намагаються дока
зати на росправі проти Сам) - 
їла Шварцбарда, що Петлюра 
не одобряв погромів і старався 
всіма способами не допускати 
до них, але його наказів ніхто 
не слухав. Вони будуть пробу
вати також встановити, що бу
цім то Шварцбард поповнив 
свій вчинок для певних полі-

ИАРИЖ, 19. жовтня сом, що є в оскарженню. В 
двох детайлях тільки він запе
речив акуратність опису в о- 
скарженні, а іменно там, де го
вориться. що Петлюра просив 
помилування після пятого ви- 
стрілу, а також, що він стріляв 
ще тоді, коли Петлюра вже 
впав. Шварцбард каже, що 
І Іетлкіра помилування не про
сив. Шварцбард розповів теж 
в подробицях про страхіття 
погромів на Україні, про які 
він чув від очевидців, а в яких 
загинули також його свояки 
і приятелі.

Росправі прислухується око
ло 400 осіб, що заповнили су
дову салю по береги. Жандар
ми патролюють по коридорах, 
щоб не допустити до евент) - 
альних безпорядків.

На росправу буде покликано 
около 150 свідків Оборонці 
Шварцбарда. визначні фран
цузькі адвокати, гадають по
кликати на свідків, між инши- 
ми Синклейра Луїса, американ
ського новеліста, Г. Дж. Уел- 
са, англійського письменника, 
та Ромена Ролендд, французь
кого письменника. Чи вони 
згодяться прибути на суд, ко- 
ли-б їх покликано, про це не
відомо.

ЛОНДОН, 18. жовтня. Бо
ротьба, яку розпочав ще в 
1925 р. Е. Н. Роде, премієр про
вінції Нова Скошія, у східній 
Канаді, за скасований сенату у 
тій провінції, покінчилася в 
"ГІриві Кавнсил" в Лондоні

уряд каже, аби найвищий суд 
вирішив, чи вони належати, до 
категорії "здібних і відповід
них осіб".

С АС КАТУ Н, Саск. І1' жов- 
Після того, як ку-клукс- 

кленські організатори щезли з 
неї провінції з зібраними з 
вступних вкладок тисячами до
ларів, в наслідок чого видано 
поліційний наказ, щоб їх ареш
тувати. а також арештувати ще 
одного Ку Клуне Кленцн, Гю 
Кмонса, ті члени "невидимої ім
перії", що ще залишилися, роб
лять всі можливі старання, щоб 
вдержатися "на поверхні води" жовтня 

-■ В понеділок вечором вони 
перший раз офіціально висту
пили в Саскатуні прилюдно, 
коли їхній представник. Дж.
Дж. «Малоней, політикан, що не
давно зробився ще й євангели- 
стом, виступив в “Накс чорч" з 
промовою на користь Ку Клукс 
Клену. Перед тою церквою, де 
він промовляв, під ка палій
ським прапором стояв ку- 
клукс-кленський хрест, зубле
ний з електричних лямпок. Ра
зом з Малонейом був на сцені 
Р. П. Снелгров, місцевий орга
нізатор “невидимих лицарів".

Ку Клукс Клен, як видно, на
магається збільшити своє член
ство до свого провінцюнально- 
го мітінгу, що має відбутися 
29. жовтня в Мус Джо, Саск.

Прссвитеріянські попи за- собом науку Хрисга.

перечують проти поширеної 
вістки, що Ку Клукс Клен ді
стає підтримку від їхніх цер
ков Вони називають Ку Клукс 
Клен нехристіянською, непро- 
тестанською і небритійською 
організацією.

тня

ПРЕКРАСНА ПОГОДА В 
ЗАХІДНІЙ КАНАДІ.

Цілий останній тиждень в за
хідній Канаді панує прекрасна 
погода. Температура н деяких 
місцях Алберти доходила до 
84 степенів. Фармері користа- 
ють з нагоди і продовжають 
молотьбу збіжжя, перервану 
слотою минулих тижнів Не 
зважаючи на теперішню спри
ятливу погоду, загальна кіль
кість вимолоченої пшениці бу
де значно менша від того, що 
мредсказувало доиініяльне ста
тистичне бюро, його підра
хунок давав надії на 4.58,741 .(XX) 
бушлів пшениці.

перемогою провінціонального 
консервативного уряду. І Ірс- 
мієр Роде, зараз після того, як 

Збирайте жертви скрізь І по- 1925 р. встановив свій консер- 
силайте їх без проволоки на іватинний уряд в провінції, від- 
адресу Комітету Допомоги нісся до найвищого суду Нової 
Жертвам Повені в Східній Га- Скошії за вирішенням, чи про-

вінціональний уряд може по
більшити число сенаторів (за
раз їх є 21 ), поповнивши склад

СУДЯТЬ 36 ЧЛЕНІВ КУ КЛУКС 
КЛЕНУ. тичних інтересів, та що в цьо-. 

му міг бути зацікавлений Ра
дянський Союз.

Шварцбард рішучо запере
чує тому, що він мав яке не- 
б\ дь порозуміння в цій справі з 
ким би то не було. Він заяв-

МОНТГОМЕРІ, Алабама, 15 
Велика лава при

сяжних суддів постановила по
ставити перед суд 36 членів ор
ганізації К) Клукс Клену, як ви
нуватців за напади і побої ріж- 
них людей. ля є, що вбив Петлюру з мести.

Між обжалованими є Джеймс 1 за погроми й знущання над єв- 
Есдейл, “великий смок" Клену ; рейським населенням на Укра- 
стейту Алабама, провідник ! іні.
Нолз, "високий цнкльоп" Кле- З'явившися в судовій салі, 
ну Джорджії, і инші високі ку- Шварцбард. 31 -літній єврей- 
клукс-кленські урядники. Один ‘ський годинникар, воєнний ве- 
проповідник утік і не явився на | теран, одітий скромно, з стяж- j 
домагання прокураторії перед {кою французького воєнного j 
велику лаву присяжних. Про- j хреста в петельці, усміхнувся 
ти нього видано гостру заяву, до пресових кореспондентів, 
в якій говориться, що провід- і що репрезентують найменше

личині й Буковині.

ЗБОРИ ЧЛЕНІВ УКР. РОБІТ
НИЧИХ ОРГАНІЗАЦІЙ 

У ВІННІПЕГУ.

сенату такими особами, що 
згодилися-б на скасований сс- 

Тим шляхом він хотів 
Судді не по-

нату
повалити сенат 
і одилися між собою в цій спра- 

і ві і її переіано до “Приві Кавн- 
; сил" в Лондоні, який підтримав

Повідомляємо українське 
членство К.П.К. у Вінніпегу 
І все місцеве членство ВІДДІ
ЛІВ ТУРФДІм, Жіночої Сек
ції, Секції Молоді й Робітни
чого Запомогового Товари
ства, шо в неділю, 23. жов
тня в годині 2-Ій по полудні 
відбудуться в Укр. Роб. Домі 
збори членства всіх вите 
згаданих відділів. Всі члени 
й членкнні повинні прибути 
на ці збори на час, бо є важ
ні справи до обговорення.

становище провінціонального 
уряду і той зможе тепер пова
лити сенат. ЧЕТВЕРТИЙ КОНГРЕС 

ПРОФІНТЕРНУ.
МОСКВА, 16. жовтня. Ви

конавчий Комітет Червоного 
Інтернаціоналу Професійних 
Союзів проголосив, що кон
грес цієї міжнародиьої боєвої 
трейд-юнійної організації від
будеться 15. березня 1928 р. в 
Москві.

ОТТАВА, 19. жовтня Най
вищий суд Канади має виріши
ти питання, чи жінки можуть 
бути назначувані до сенату. 

. “Брити ш Порт Амеріка Ект” 
і каже, що сенат має складатися 
із “здатних і відповідних осіб”. 
Тому, що є домагання, щоб

ники ріжних протестантських сім народів, вклонився голову- 
церков. що брали участь в на- нічому судді Фльорі і заняв 
ладах немилих собі людей, по- ' своє місце поруч одного з жан- 
кликуючнея прй тому на науку дармів. Він точно описав, як 
Христа, оплюгавилн цим.спо- був доконаний атентат і його

опис погоджується з тим опи-
Віднивляйте ' передплату на 

•Українські Робітничі Вісгм". і жінок назначувати до сенату,

_ -
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